
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 5825/2021
Tit./Fasc./Anno 6.5.4.0.0.0/9/2018

DIR. EDILIZIA E BENI CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Revoca  D.D.  n.  4604  del  18/11/2021  -  Interventi  di  taratura  e
controllo  contatori  degli  impianti  fotovoltaici  e  rilascio  certifcaaioni  per
rilascio licenae oficine elettriche Agenaia delle Dogane impianti fotovoltaici,
I.P.S.I.A. S. D'Acquisto in Bagheria (PA), I.I.S.S. Di Vincenti in Bisacquino (PA),
Liceo Scientifco D'Alessandro in Bagheria (PA) - CIG Z6833F33CA - Nomina
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) - Determinaaione a contrarre -
Impegno della spesa di Euro 1.741,80 - Afidamento interventi ai sensi dell'art.
1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020 convertito in Legge n. 120 del
11/09/2020  e  ss.mm.ii.  alla  ditta  Pulenergy  Metrovis  s.r.l.  con  sede  in
Cammarata (AG).

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinaaione dirigenaiale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Antonino Quagliana.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adoaione del presente atto in relaaione alle risultanae dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integraaioni.

1

Determina Dirigenziale N. 4678 del 24/11/2021
Protocollo N. 74306/2021

Firmato digitalmente da DELFINO CLAUDIO

pagina 1



Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integraaioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenaa ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.
Antonino  Quagliana  con  la  narrativa,  motivaaione  e  dispositivo  di  cui  alla
stessa.

Palermo, 24/11/2021
Il Dirigente
Dott. Claudio Delfno

2

pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che:

- con D.D. n. 4604 del 18/11/2021 si è proceduto ad impegnare la spesa di €
1.741,30, ed afidare ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76 del
16/07/2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020 e ss.mm.ii. alla ditta
“Pulenergy Metrovis s.r.l. con sede in Cammarata (AG)” gli “Interventi di
taratura  e  controllo  contatori  degli  impianti  fotovoltaici  e  rilascio
certifcaaioni  per rilascio licenae oficine elettriche Agenaia delle Dogane
impianti  fotovoltaici,  I.P.S.I.A.  S.  D’Acquisto  in  Bagheria  (PA),  I.I.S.S.  Di
Vincenti  in  Bisacquino  (PA),  Liceo  Scientifco  D’Alessandro  in  Bagheria
(PA)”;

- in data 22/11/2021 la citata D.D. è stata restituita in quanto “risulta errata
la somma da impegnare”;

- occorre  pertanto  procedere,  per  la  motivaaione  sopra  citata,  alla  revoca
della D.D. n. 4604 del 18/11/2021 ed alla riproposiaione del provvedimento
procedendo ad impegnare la corretta  spesa occorrente alla  realiaaaaione
degli “Interventi di taratura e controllo contatori degli impianti fotovoltaici
e rilascio certifcaaioni per rilascio licenae oficine elettriche Agenaia delle
Dogane  impianti  fotovoltaici,  I.P.S.I.A.  S.  D’Acquisto  in  Bagheria  (PA),
I.I.S.S.  Di  Vincenti  in  Bisacquino  (PA),  Liceo  Scientifco  D’Alessandro  in
Bagheria (PA).

Considerato che:

- tra  le  competenae attribuite  a questa  Direaione rientra la gestione della
manutenaione ed il mantenimento in eserciaio degli immobili di pertinenaa; 

- la corretta gestione richiede il mantenimento in eserciaio con efettuaaione
dei connessi interventi manutentori;

- con fnanaiamenti a valere sul bando MIUR MATTM - PON-FESR 2007-2013
“Ambienti  per  l’apprendimento”  sono  stati  realiaaati,  ai  fni
dell’eficientamento  energetico  degli  edifci  scolastici,  gli  impianti
fotovoltaici presso l’I.P.S.I.A. “S. D’Acquisto” in Bagheria (PA), l’I.I.S.S. “Di
Vincenti” in Bisacquino (PA), il Liceo Scientifco “D’Alessandro” in Bagheria
(PA), impianti in produaione già registrati sul portale G.S.E.;

- per gli impianti di cui in argomento è obbligatorio il rilascio delle licenae
delle oficine elettriche da parte dell’Agenaia delle Dogane;

- tale attività è eseguita dalla società Palermo Energia S.p.A.;
- alle domande di denuncia apertura oficine elettriche devono essere allegati

i  certifcati  di  corretta  inseraione  dei  contatori  sia  di  produaione  che  di
scambio degli impianti in oggetto (2 per ogni impianto, uno per il contatore
di produaione ed uno per il contatore di scambio, in bollo da € 16,00 oltre
attestaaione del versamento del diritto di licenaa di € 23,24);

- il rilascio delle certifcaaioni ai fni del corretto e regolare funaionamento
dei contatori, deve essere efettuato da organismi, enti o società di taratura
autoriaaati dall’Agenaia delle Dogane che efettuano i controlli metrologici
sui contatori e sui complessi di misura utiliaaati ai fni fscali;

1

pagina 3



- il mancato rilascio da parte dell’Agenaia delle Dogane delle “licenae oficine
elettriche”  comporta  sanaioni  amministrative  per  il  responsabile  degli
impianti (Città Metropolitana di Palermo) che sono già in eserciaio;

- al  fne  di  poter  procedere  al  rilascio  delle  certifcaaioni  per  il  corretto
funaionamento  dei  contatori  e  non  incorrere  in  sanaioni  per
l’Amministraaione,  questa  Direaione  si  farà  carico  delle  procedure  per
l’afidamento  degli  interventi  per  i  controlli  metrologici,  nelle  more  che
vengano  defnite  e  attribuite  le  competenae  alle  Direaioni  in  merito  alla
gestione anche fscale, degli impianti realiaaati;

- i  laboratori  di  taratura  autoriaaati  a  svolgere  l’attività  di  controllo
metrologico e rilascio dei certifcati di corretta inseraione dei contatori, sia
di produaione che di scambio degli impianti,  sono contenuti  in un elenco
specifco pubblicato sul sito dell’Agenaia delle Dogane.

Rilevato che:
- con D.D. n. 407 del 08/11/2018 sono stati afidati gli “Interventi di taratura e

controllo  contatori  degli  impianti  fotovoltaici  e  rilascio  certifcaaioni  per
rilascio licenae oficine elettriche Agenaia delle Dogane impianti fotovoltaici,
I.P.S.I.A.  “S.  D’Acquisto”  in  Bagheria  (PA),  I.I.S.S.  “Di  Vincenti”  in
Bisacquino (PA), Liceo Scientifco “D’Alessandro” in Bagheria (PA), alla ditta
“Pulenergy Metrovis s.r.l.” con sede in Cammarata (AG);

- in riferimento alle scadenae delle verifche di corretta inseraione, relative ai
contatori ad uso fscale degli impianti fotovoltaici di seguito specifcati:
✔ I.I.S.S.  “Di  Vincenti”  in  Bisacquino  (PA)  scadenaa  verifca  corretta

inseraione due gruppi di misura al 2021-12-10, connessione BT;
✔ Liceo  Scientifco  “D’Alessandro”  in  Bagheria  (PA)  scadenaa  verifca

corretta inseraione due gruppi di misura al 2021-12-10 e al 2021-12-12,
connessione MT;

✔ I.P.S.I.A.  “S.  D’Acquisto”  in  Bagheria  (PA)  scadenaa  verifca  corretta
inseraione due gruppi di misura al 2021-12-10, connessione BT;

la ditta “Pulenergy Metrovis s.r.l.” con sede in Cammarata (AG), ha inoltrato
il preventivo di spesa relativamente agli interventi da realiaaare che per n. 6
(sei) contatori degli impianti fotovoltaici delle istituaioni scolastiche di cui in
argomento, per un importo complessivo, comprensivo di IVA e bolli, pari ad
€ 1.669,80 che in consideraaione della tipologia degli interventi da eseguire,
è stato  ritenuto  tecnicamente valido ed economicamente congruo,  avendo
confrontato quanto oferto dalla su citata ditta, con i valori di mercato per la
stessa tipologia di intervento;

- il costo di tali interventi ammonta ad € 1.669,80 come da quadro economico
di spesa di seguito riportato:

Per impianto fotovoltaico

Serviaio di taratura e rilascio certifcaaioni per ciascun 
contatore € 215,00

1. n.2 x 215,00 
     €     
430,00

2. IVA 22% di € 430,00 
     €       
94,60

3. Bolli € 16,00 x2 
     €       
32,00

SOMMANO      €     

4

pagina 4



556,60

€ 556,60 x 3 impianti € 1.669,80  

- per il rilascio della Licenaa Oficine Elettriche da parte dell’Agenaia delle
Dogane, occorre altresì, per ciascun impianto, in applicaaione delle vigenti
disposiaioni di legge, procedere al versamento del diritto annuale previsto
dall’art.  63  comma  4  del  D.  Lgs.  n.  504/95  pari  ad  €  23,24  che  dovrà
avvenire  entro  il  16  dicembre  di  ogni  anno  –  e  con  validità  per  l’anno
successivo  –  tramite  modello  F24  accise  riportante  le  indicaaioni  di  cui
all’allegata  nota  trasmessa  a  meaao  P.E.C.  –  acquisita  agli  atti  della
Direaione  con  prot.  n.  68663  del  04/11/2021  -  dall’Agenaia  delle  Accise
Dogane e Monopoli – DT VII – Sicilia – Uficio delle Dogane di Palermo;

- per  la  realiaaaaione  degli  interventi,  completi  di  tutti  gli  adempimenti
necessari e richiesti dalle norme vigenti in materia, la spesa è risultata pari
ad € 1.741,80 come da quadro di spesa di seguito riportato:

a.   Serviaio di taratura e rilascio certifcaaioni (€ 
430,00 x 3 impianti)

  € 
1.290,00

b.   Somme a disposiaione  

a. IVA 22% su 1.290,00 
  € 
283,80

 

b. Bolli € 16,00 x 6 
  €   
96,00

 

c. Diritto di licenaa € 24,00 x 3 
  €   
72,00

 

SOMMANO
  € 
451,80

  €    
451,80

TOTALE INTERVENTI  
  € 
1.741,80

Rilevato che:
- la  nomina  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  propedeutica  ed

indispensabile  al  fne  di  attivare  le  procedure  per  la  realiaaaaione  degli
“Interventi  di  taratura  e  controllo  contatori  degli  impianti  fotovoltaici  e
rilascio  certifcaaioni  per  rilascio  licenae  oficine  elettriche  Agenaia  delle
Dogane  impianti  fotovoltaici,  I.P.S.I.A.  “S.  D’Acquisto”  in  Bagheria  (PA),
I.I.S.S. “Di Vincenti” in Bisacquino (PA), Liceo Scientifco “D’Alessandro” in
Bagheria (PA)”;

- occorre pertanto procedere,  ai  sensi  dell’art.  31 comma 1 del  D.  Lgs.  n.
50/2016 e ss.mm.ii.  alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.).

Ritenuto necessario provvedere all’esecuaione degli interventi di taratura che
risultano urgenti ed indiferibili, per le motivaaioni prima citate, al fne di poter
procedere  al  rilascio  delle  certifcaaioni  per  il  corretto  funaionamento  dei
contatori  e  non  incorrere  in  sanaioni  per  l’Amministraaione  ed  evitare  che
siano arrecati danni patrimoniale certi e gravi all’Ente.
Visto:
- la Legge n. 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020

e ss.mm.ii.;

5

pagina 5



- l'art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e le linee guida ANAC in
merito  alle  procedure  di  afidamento  d’importo  inferiore  alla  soglia
comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “In determinate situazioni, come
nel caso dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti
di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e  l’importo
della  fornitura,  si  può  procedere  a  una  determina  a  contrarre  o  atto
equivalente che contenga, in modo semplifcato, l’oggetto dell’afidamento,
l’importo, il  fornitore,  le ragioni della scelta e il  possesso dei requisiti  di
carattere generale”; 

- la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate
“Nomina,  ruolo  e  compiti  del  responsabile  unico  del  procedimento  per
l’afidamento di appalti e concessioni”n

Dato atto che:
- per l’afidamento degli interventi si stabilisce di procedere ai sensi dell'art. 1

comma 2 lett.  a) della Legge n. 120 del 11/09/2020 e ss.mm.ii.  mediante
afidamento  diretto  trattandosi  di  interventi  di  importo  inferiore  a
150.000,00  euro  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  eficacia,
tempestività,  corretteaaa,  libera  concorrenaa,  non  discriminaaione,
trasparenaa, proporaionalità, pubblicità, come enunciati dall’art. 30 comma
1, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dal punto 2.2. delle Linee Guida ANAC
n. 4; 

- l’art.  1  comma  130  della  legge  di  bilancio  n.  145  del  30/12/2018  ha
modifcato l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 27/12/2006 innalaando
da  €  1.000,00  ad  €  5.000,00  la  soglia  di  lavori,  beni  e  serviai  per  non
incorrere nell’obbligo di ricorrere al ME.PA.;

- nell'ambito delle verifche di cui all'art 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,
la ditta individuata per l’afidamento risulta in possesso del DURC attestante
la regolarità degli  oneri  contributivi  e previdenaiali,  regolarmente iscritta
nel registro delle imprese presso la competente Camera di Commercio per
le  attività  in argomento e privo di  annotaaioni  sul  Casellario  Informatico
tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC e che pertanto l’operatore economico è
idoneo a soddisfare le specifche esigenae relative al lavoro in oggetto;

- nel rispetto del principio di rotaaione, l’afidamento in esame riguarda un
operatore economico non benefciario di altra analoga commessa;

- a  seguito  di  richiesta,  l’ANAC ha  elaborato  per  il  medesimi  interventi  il
seguente CIG  Z6833F33CA;
- la spesa scaturente dal presente provvedimento ha esigibilità  nel 2021 e

dovrà  assumersi  nel  bilancio  2021;  in  particolare,  la  stessa  dovrà  fare
scaturire  una  transaaione  elementare  ai  sensi  dell’art.  5  del  D.  Lgs.
118/2011 e ss.mm.ii. sui codici del Piano dei Conti Integrato:

MISSION
E

PROGRAMM
A

TITOL
O

P. dei CONTI
FINANZIARIO

P. dei CONTI
ECONOM./PATRIM.

4 2 2 2 02 01 03 003 1 2 2 02 03 03
00
1

di  cui  al  Capitolo  di  spesa  del  PEG  2021  221101.037  (Cod.
004.02.02.02.01.03) previsto nel  Bilancio 2021 denominato: DIR. 11 – M.S.M.S.
in edifci scolastici relativa alla realiaaaaione dei collegamenti impiantisticiin edifci scolastici relativa alla realiaaaaione dei collegamenti impiantistici
ivi  compresi  allacciamenti  alle  utenae  e  alla  connessa  spesa  degli  oneriivi  compresi  allacciamenti  alle  utenae  e  alla  connessa  spesa  degli  oneri
accessoriaccessori;

6

pagina 6



Visto l’allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e che la contabiliaaaaione
della spesa rispetta pienamente il principio 5.1.

Visto il principio contabile generale n. 17 della competenaa economica di cui
all’allegato n. 1 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. nonché il principio applicato
della contabilità economico patrimoniale di cui all’allegato 4/3 del D. Lgs. n.
118/2011.

Verifcata la congruità ed obbligatorietà della spesa.

Oggetto della spesa:

CAUSALE
:

“Interventi di taratura e controllo contatori degli  impianti fotovoltaici e
rilascio certifcaaioni per rilascio licenae oficine elettriche Agenaia delle
Dogane impianti fotovoltaici, I.P.S.I.A. “S. D’Acquisto” in Bagheria (PA),
I.I.S.S. “Di Vincenti” in Bisacquino (PA), Liceo Scientifco “D’Alessandro”
in Bagheria (PA)  -  CIG  Z6833F33CA – Nomina Responsabile  Unico del
Procedimento  (R.U.P.)  -  Determinaaione  a  contrarre  –  Impegno  della
spesa di € 1.741,80 - Afidamento interventi  ai sensi dell'art. 1 comma 2
lett.  a)  del  D.L.  n.  76  del  16/07/2020  convertito  in  Legge  n.  120  del
11/09/2020 e ss.mm.ii.  alla ditta “Pulenergy Metrovis s.r.l.” con sede in
Cammarata (AG)”

Visto:
- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. n. 76 del 16/07/2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020;
- il D. Lgs. n. 267/2000 come integrato dal recente D. Lgs n. 126/2014;
- gli artt. 163 e 183 del TUEL come corretto ed integrato dal D. Lgs. n. 

118/2011 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- il regolamento di contabilità di questo Ente;
- la documentaaione agli atti.
Vista la Direttiva Dirigenaiale del 30/06/2021 prot. n. 40642 e accertato che la
procedura  di  afidamento  diretto,  efettuate  a  cura  del  R.U.P.,  che  viene
formaliaaata con il presente provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi
di  economicità,  eficacia,  tempestività,  corretteaaa,  libera  concorrenaa,  non
discriminaaione,  trasparenaa,  proporaionalità,  pubblicità,  come  enunciati
dall’art. 30 comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida
ANAC n. 4.
Ritenuto opportuno:
- revocare,  per  le  motivaaioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono

integralmente riportate e trascritte, la D.D. n. 4604 del 18/11/2021;
- procedere, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

alla  nomina  dell’Ing.  Silvana  La  Gattuta  quale  Responsabile  Unico  del
Procedimento (R.U.P.) per gli  “Interventi  di taratura e controllo contatori
degli impianti fotovoltaici e rilascio certifcaaioni per rilascio licenae oficine
elettriche  Agenaia  delle  Dogane  impianti  fotovoltaici,  I.P.S.I.A.  “S.
D’Acquisto” in Bagheria (PA), I.I.S.S. “Di Vincenti” in Bisacquino (PA), Liceo
Scientifco “D’Alessandro” in Bagheria (PA)”;

- impegnare  la  spesa  di  €  1.741,80 occorrente  alla  realiaaaaione  degli
“Interventi  di  taratura  e  controllo  contatori  degli  impianti  fotovoltaici  e

7

pagina 7



rilascio  certifcaaioni  per  rilascio  licenae  oficine  elettriche  Agenaia  delle
Dogane  impianti  fotovoltaici,  I.P.S.I.A.  “S.  D’Acquisto”  in  Bagheria  (PA),
I.I.S.S. “Di Vincenti” in Bisacquino (PA), Liceo Scientifco “D’Alessandro” in
Bagheria (PA)”;

- dare atto che la spesa scaturente dal presente provvedimento ha esigibilità
nel 2021, ammonta ad € 1.741,30 e dovrà assumersi  nel  Bilancio  2021; in
particolare,  la  stessa  dovrà  fare  scaturire  una transaaione  elementare  ai
sensi dell’art. 5 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. sui codici del Piano dei Conti
Integrato:

MISSION
E

PROGRAM
MA

TITOL
O

P. dei CONTI
FINANZIARIO

P. dei CONTI ECONOM./PATRIM.

4 2 2 2 02 01 03 003 1 2 2 02 03 03
00
1

di  cui  al  Capitolo  di  spesa  del  PEG  2021  221101.037  (Cod.
004.02.02.02.01.03) previsto nel  Bilancio 2021 denominato: DIR. 11 – M.S.M.S.
in edifci scolastici relativa alla realiaaaaione dei collegamenti impiantisticiin edifci scolastici relativa alla realiaaaaione dei collegamenti impiantistici
ivi  compresi  allacciamenti  alle  utenae  e  alla  connessa  spesa  degli  oneriivi  compresi  allacciamenti  alle  utenae  e  alla  connessa  spesa  degli  oneri
accessoriaccessori;

- afidare,  ai  sensi  dell'art.  1  comma  2  lett.  a)  della  Legge  n.  120  del
11/9/2020 e ss.mm.ii.  mediante afidamento diretto,  la  realiaaaaione degli
“Interventi  di  taratura  e  controllo  contatori  degli  impianti  fotovoltaici  e
rilascio  certifcaaioni  per  rilascio  licenae  oficine  elettriche  Agenaia  delle
Dogane  impianti  fotovoltaici,  I.P.S.I.A.  “S.  D’Acquisto”  in  Bagheria  (PA),
I.I.S.S. “Di Vincenti” in Bisacquino (PA), Liceo Scientifco “D’Alessandro” in
Bagheria (PA)” alla ditta “Pulenergy Metrovis s.r.l.” di Cammarata (AG) -  P.
IVA 02607630841 -  per un importo netto contrattuale pari ad €  1.669,80
comprensivo di IVA e bolli;

- dare  atto  che la  spesa  complessiva  di  €  72,00  troverà  utiliaao,  in
applicaaione delle vigenti disposiaioni di legge, per il diritto annuale previsto
dall’art.  63 comma 4 del D. Lgs.  n.  504/95 pari  ad € 23,24 (per ciascun
impianto) che dovrà essere versato entro il 16 dicembre di ogni anno – e con
validità  per  l’anno  successivo  –  tramite  modello  F24  accise  come  da
indicaaioni di cui all’allegato nota trasmessa a meaao P.E.C. – acquisita agli
atti della Direaione con prot. n. 68663 del 04/11/2021 - dell’Agenaia delle
Accise  Dogane  e  Monopoli  –  DT  VII  –  Sicilia  –  Uficio  delle  Dogane  di
Palermo.

Verifcato altresì  che,  ai  sensi  e per gli  efetti  dell'art.  6 bis della legge n.
241/1990, introdotto dall'art. 1 comma 41, della legge 07/11/2012 n. 190, non
si rilevano confitti di interesse, anche potenaiali,  relativamente al presente
procedimento, per i soggetti intervenuti.

PROPONE

Che si adotti il consequenaiale provvedimento

Il Collaboratore Amministrativo Il Collaboratore Amministrativo 
Nunzia Silvana Portolano

Il Responsabile del Procedimento eIl Responsabile del Procedimento e
8

pagina 8



Responsabile dell’Uficio Responsabile dell’Uficio 
Antonino Quagliana

Il R.U.P.Il R.U.P.
Ingn Silvana La Gattuta

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20 del
Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  modifcaaioni  ed  integraaioni,recante  :  'Codice
dell'Amministraaione Digitale' 

9

pagina 9


	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il Responsabile del Procedimento

